
UCHWAŁA NR VI/49/19
RADY GMINY ANDRESPOL

z dnia 14 marca 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki takich opłat na terenie Gminy Andrespol

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994, 1349, 1432, 2500) art. 6j. ust. 1, pkt 1, ust. 2a i art. 6k ust. 1 i 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454, 1629), Rada Gminy 
Andrespol uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
Gminy Andrespol jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki takiej opłaty 
ustalonej na podstawie art. 6k ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty od właścicieli nieruchomości za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 18,00 zł miesięcznie od 
jednego mieszkańca w nieruchomości, którą zamieszkuje jedna osoba .

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty od właścicieli nieruchomości za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 16,00 zł miesięcznie od jednego 
mieszkańca w nieruchomości, którą zamieszkują dwie osoby.

3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty od właścicieli nieruchomości za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 16,00 zł miesięcznie od jednego 
mieszkańca w nieruchomości, którą zamieszkują trzy osoby.

4. Ustala się miesięczną stawkę opłaty od właścicieli nieruchomości za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 13,00 zł miesięcznie 
od jednego mieszkańca w nieruchomości, którą zamieszkują cztery osoby.

5. Ustala się miesięczną stawkę opłaty od właścicieli nieruchomości za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 13,00 zł miesięcznie 
od jednego mieszkańca w nieruchomości, którą zamieszkują pięć osób.

6. Ustala się miesięczną stawkę opłaty od właścicieli nieruchomości za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 12,00 zł miesięcznie 
od jednego mieszkańca w nieruchomości, którą zamieszkują sześć osób.

7. Ustala się miesięczną stawkę opłaty od właścicieli nieruchomości za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 11,00 zł miesięcznie 
od jednego mieszkańca w nieruchomości, którą zamieszkują siedem i więcej niż siedem osób.

§ 3. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty od właścicieli nieruchomości za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 30,00 zł miesięcznie 
od jednego mieszkańca w nieruchomości, którą zamieszkuje jedna osoba.

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty od właścicieli nieruchomości za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 26,00 zł miesięcznie od 
jednego mieszkańca w nieruchomości, którą zamieszkują dwie osoby.

3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty od właścicieli nieruchomości za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 26,00 zł miesięcznie 
od jednego mieszkańca w nieruchomości, w której zamieszkują trzy osoby.

4. Ustala się miesięczną stawkę opłaty od właścicieli nieruchomości za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 20,00 zł miesięcznie od 
jednego mieszkańca w nieruchomości, którą zamieszkują cztery osoby.

Id: 8AE7F128-5B12-4E90-90AF-D7642B17516A. Podpisany Strona 1



5. Ustala się miesięczną stawkę opłaty od właścicieli nieruchomości za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 20,00 zł miesięcznie od 
jednego mieszkańca w nieruchomości, którą zamieszkują pięć osób.

6. Ustala się miesięczną stawkę opłaty od właścicieli nieruchomości za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 18,00 zł miesięcznie od 
jednego mieszkańca w nieruchomości, którą zamieszkują sześć osób.

7. Ustala się miesięczną stawkę opłaty od właścicieli nieruchomości za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 16,00 zł miesięcznie od 
jednego mieszkańca w nieruchomości, którą zamieszkują siedem i więcej niż siedem osób.

§ 4. Traci moc uchwała NR XIX/176/16 z dn. 16 lutego 2016 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłat za 
pojemniki na terenie Gminy Andrespol.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Andrespol.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2019 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Andrespol.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Andrespol

Jan Woźniak

Id: 8AE7F128-5B12-4E90-90AF-D7642B17516A. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do projektu uchwały w sprawie: wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty

Dnia 4 lutego 2019 roku podpisana została umowa z nową Firmą pn. JANTAR - na Odbiór
i zagospodarowanie zmieszanych odpadów komunalnych wraz z selektywną ich zbiórką z terenu Gminy
Andrespol w terminie od dnia 01.02.2019 r. do dnia 31.05.2020 r. Kwota wynikająca z umowy przeliczona na
jeden miesiąc jest ok. 87% wyższa od kwoty jaką Gmina Andrespol wypłacała poprzedniej Firmie YUKO,
z którą była podpisana umowa na świadczenie w/w usług w terminie 01.02.2017 r - 31.12.2018 r. Należy
zaznaczyć, że Firma JANTAR zaoferowała i tak najniższą cenę w zorganizowanym przetargu, co przyczyniło
się do jej wyboru.

W związku z powyższym zmieniająca Uchwała Nr VI/49/19 Rady Gminy Andrespol z dnia 14 marca 2019 r.
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia
wysokości stawki tej opłaty, musi być dostosowana do nowych cen, jakie zaoferowała Firma a tym samym do
kwot jakie należy wypłacać co miesiąc Firmie w postaci wynagrodzenia miesięcznego, ponieważ
dotychczasowa wysokość opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych i związane z tym wpływy
do budżetu Gminy nie pokrywałyby zwiększonych kosztów funkcjonowania systemu. Zwiększenie stawek
pozwoli Gminie na utrzymanie na podobnym poziomie dopłat do systemu odbioru i zagospodarowania
odpadów komunalnych w okresie 01.02.2019 r. - 31.05.2020 r.

Niezbędnym jest zatem podjęcie przez Radę Gminy Andrespol nowej uchwały w sprawie stawek opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Projekt niniejszej uchwały został opracowany na podstawie art. 6j. ust. 1, ust. 2a i 6k ust. 1 i 3 ustawy
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r.,
poz. 1454 i 1629).

Id: 8AE7F128-5B12-4E90-90AF-D7642B17516A. Podpisany Strona 1




